
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1 7 ИЮН 2021»

от ____________ №
г. Верхняя Салда

О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: 
Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Строителей, дом №  6,

аварийным и подлежащим сносу

Рассмотрев акт обследования и заключение межведомственной комиссии 
от 27.04.2024 № 3, заключение ООО «СПО «Урал» по техническому 
обследованию строительных конструкций многоквартирного дома, 
расположенного по адресу: город Верхняя Салда, улица Строителей, дом № 6, 
руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении 
Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого 
дома садовым домом, Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: город 
Верхняя Салда, улица Строителей, дом № 6, аварийным и подлежащим сносу.

2. Заместителю главы администрации по управлению социальной 
сферой -  А. П. Сенчеву:

1) включить многоквартирный дом, указанный в настоящем 
постановлении , в Перечень жилых домов, признанных ветхими, аварийными и 
(или) с высоким уровнем износа по Верхнесалдинскому городскому округу, 
утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 15.10.2019 № 2917 «Об утверждении муниципальной программы 
«Стимулирование развития жилищного строительства и обеспечение населения 
доступным и комфортным жильем путем реализации механизмов поддержки и 
развития жилищного строительства и стимулирование спроса на рынке жилья»;

2) отселение граждан, проживающих в многоквартирном доме, указанном 
в настоящем постановлении, осуществить в соответствии с муниципальной 
программой «Стимулирование развития жилищного строительства и 
обеспечение населения доступным и комфортным жильем путем реализации 
механизмов поддержки и развития жилищного строительства и
стимулирование спроса на рынке жилья», утвержденной постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2019 № 2917



2

«Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование развития 
жилищного строительства и обеспечение населения доступным и комфортным 
жильем путем реализации механизмов поддержки и развития жилищного 
строительства и стимулирование спроса на рынке жилья», не позднее 
31.12.2026 года.

3. Направить настоящее постановление и заключения 
межведомственной комиссии от 27.04.2024 в отношении многоквартирного 
дома, указанного в настоящем постановлении, заявителю и в орган 
муниципального (государственного) жилищного контроля по месту 
нахождения многоквартирных домов.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа А. В Маслов

http://v-salda.ru

